
Uchwała Nr 1038/363/14 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 lipca 2014 r. 

 

w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji dla organizacji pozarządowych oraz innych 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na realizację zadań publicznych Województwa 

Mazowieckiego w 2014 roku w obszarze polityka społeczna, podobszar „Działania  

na rzecz osób niepełnosprawnych”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379), art. 35 

ust. 1 pkt 8 i art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721,  

z późn. zm.
1)

), art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 5 ust. 1, ust. 2 pkt 1, ust. 4 pkt 2, art. 11 ust. 1 pkt 1,  

ust. 2, ust. 3 i art. 13, 14 i 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.
2)

), 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie 

rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. z 2008 r. Nr 29, poz. 172), 

uchwały Nr 182/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 listopada 2013 r. 

w sprawie „Rocznego programu współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok” zmienionej uchwałą  

Nr 31/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 kwietnia 2014 r., uchwały Nr 30/14 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zadań, 

na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2014 roku, w związku z uchwałą Nr 572/342/14 Zarządu 

Województwa Mazowieckiego z dnia 22 kwietnia 2014 r. w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w roku 2014 zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym 

– uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. W wyniku przeprowadzenia otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych  

oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na realizację zadań publicznych 

Województwa Mazowieckiego w 2014 roku w obszarze polityka społeczna, podobszar 

„Działania na rzecz osób niepełnosprawnych” – wybiera się oferty podmiotów 

wymienionych: 

1) w załączniku Nr 1 do uchwały – dotyczące realizacji zadania pn.: „Organizowanie  

i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia  

oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących 

zawodowo i społecznie te osoby”;   

2) w załączniku Nr 2 do uchwały – dotyczące realizacji zadania pn.: „Organizowanie  

i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 

niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych  

w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, 

ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób 

niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększenia  

ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, 

podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania  

nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji”;  



3) w załączniku Nr 3 do uchwały – dotyczące realizacji zadania pn.: „Prowadzenie 

poradnictwa psychologicznego, społeczno – prawnego oraz udzielenie informacji  

na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego  

i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych”;     

4) w załączniku Nr 4 do uchwały – dotyczące realizacji zadania pn.: „Organizowanie  

i prowadzenie szkoleń dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy  

– przewodników”;  

5) w załączniku Nr 5 do uchwały – dotyczące realizacji zadania pn.: „Organizowanie 

regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych  

dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach”;   

6) w załączniku Nr 6 do uchwały – dotyczące realizacji zadania pn.: „Prowadzenie 

kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych  

i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji”; 

7) w załączniku Nr 7 do uchwały – dotyczące realizacji zadania pn.: „Opracowywanie  

lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw zwartych, 

stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych  

i elektronicznych: 

a) dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością, 

b) kierowanych do osób niepełnosprawnych – w tym publikowanych drukiem 

powiększonym, pismem Braille'a lub publikowanych w tekście łatwym  

do czytania”. 

2. Sprawozdanie z prac Komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach otwartego 

konkursu ofert, o którym mowa w ust. 1, powołanej uchwałą Nr 880/355/14 Zarządu 

Województwa Mazowieckiego z dnia 17 czerwca 2014 r. w sprawie powołania Komisji 

konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert dla organizacji 

pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na realizację 

zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w 2014 roku w obszarze polityka 

społeczna, podobszar „Działania na rzecz osób niepełnosprawnych”, stanowi załącznik  

Nr 8 do uchwały. 

3. Podmiotom wymienionym w załącznikach Nr 1 - 7 do uchwały udziela się dotacji  

na wsparcie realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, w wysokości wskazanej  

w tych załącznikach. 

4. Łączna kwota udzielonych dotacji wynosi 1.447.400 zł, w tym: 

1) 150.000 zł – na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) 150.000 zł – na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 2; 

3) 80.000 zł – na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 3; 

4) 17.400 zł – na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 4; 

5) 500.000 zł – na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 5; 

6) 350.000 zł – na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 6; 

7) 200.000 zł – na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 7. 

5. Dotacje, o których mowa w ust. 4 zostaną wypłacone ze środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zgodnie z uchwałą  

Nr 30/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 kwietnia 2014 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku.   

6. Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz rozliczeń dotacji zostaną określone w umowach 

zawieranych z podmiotami wymienionymi w załącznikach Nr 1 - 7 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Do podpisania umów, o których mowa w § 1 ust. 6, upoważnia się Zdzisława Biszewskiego  

– Dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. 

  



 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Adam Struzik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i poz. 1244  

i Nr 291 poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 1446 i 1645 oraz z 2014 r. poz. 598. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, 

Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz.1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378 oraz z 2014 r. poz. 223. 


